
عاشورای خونین 1373 حرم رضوی، پیشامدی جدای 
از ماقبل و مابعد نیست؛ »شهید اصلانی« و »شهید 
دارایی« را هم شهید همان عاشورا بدان و »پاکدامن« 
را  همه شان  که  همانگونه  معرکه.  همان  مجروح  را 
مأموریت  می خوانی.  سیدالشهداء؟ع؟  اصحاب  جزو 
ارونــد  حاشیه  کــه  بــود  ایــن  نصر   ۵ لشکر  رزمــنــده ی 
را  مشهد  حاشیه  و  شهیدش  ــرادران  بـ به  بسپارد  را 
م، مدالش 

َ
دریابد تا در قلب مشهد که نه، در قلب عال

و  خوزستان  دیگر  این  بگیرد.  فرماندهی  سنگر  در  را 
ج تاون1  جُر مشهد،  نمی خواهد.  چند  و  شصت  سال 
تــهــران و پیشاور هم  نــجــف،  زاریـــا،  ــازرون،  ــ ک ، حــلــب، 
یا همان خیمه گاه  حکم همان سنگرهای خوزستان 
را  پیکرها  انگار  و  دارد  را  کربلا  در  حسین بن علی؟عهما؟ 
یکی یکی حسین؟ع؟ به سمت خیمه دارالحرب برده. 
به  دســت  مرقدشان  به  رو  که  نیست  بی دلیل  پس 

سینه می گویی: »السلام علیکم یا انصار دین الله«. 
بــرای حسین؟ع؟  اصــلًا زمــان و مکان را ساخته اند که 
و آل او، یار جمع کنند؛ بیشتر یار جمع کنند و بیشتر. 
چه؟!  که  بزند  باطل  دور  سال  همه  این  جهان،  وگرنه 
ــول الله؟ص؟ و  ــ همین اســت کــه »یـــــاران«، فــرامــیــن رسـ
امیرمؤمنان؟ع؟  به اصحاب شان را دنبال می کنند تا از 

این قافله جا نمانند. 
یا خیمه و  نمی دانم کجا بود؟ شاید گوشه مسجدی 
ج از شهر بود که پیامبرخدا؟ص؟داشت  خرگاهی در خار
که  می کرد  صحبت  جــوانــش-   -فرمانده ی  سامه 

ُ
ا با 

»ای  کردند؛  عمل  بالأخره  و  شنیدند  دارایی  و  اصلانی 
دادن  جان  لحظه  که  کنی  کــاری  می توانی  اگر  اسامه! 
گــرســنــه بــاشــی و جــگــرت تــشــنــه، ایــنــگــونــه بـــاش که 

شرافتمندترین جایگاه ها نصیبت خواهد شد« 2 
نقاره خانه امام رضا؟ع؟ هم گواهی می دهد که صدای 
کَرنای نقاره زن هایش هیچ وقت به هماهنگی  طبل و 
فریادی  مگر  نبوده.  دارایی  و  اصلانی  »الرحیل«  بانگ 

که از حلقوم جهادگران تشنه  برخاست را نشنیدی؟ 
پای  زیر  مقتل  نگرد!  خــودت  بــرای  قتلگاه  دنبال  »به 
ثم  الله  ربنا  قــالــوا  الــذیــن  »إن  کــه  جــا  همان  تــوســت! 

استقاموا« را نیوش کرده ای«. 
سِرّ تأخیر دارایی برای پرواز را نمی دانم ولی به گمانم، ماند 
شب جمعه با شهدای عاشورای 73 برود کربلا یا اینکه 
محو توصیف مهدی باکری از آن طرف اروند شد که دل نَکَند . 

۱. شهری در کشور گویان واقع در آمریکای جنوبی که سال 1383 
شاهد شهادت حجت الاسلام محمدحسن ابراهیمی بود.

۲. التحصین في صفات العارفین،  ابن فهد حلی، ص: 20

در موقـع خدمت رسـانی، اگـر کاری سـخت اسـت، منتظـر نباشـید کـه 
رضایـت  جلـب  مهـم  کننـد؛  قدردانـی  شـما  تـاش  و  زحمـت  از  مـردم 
خداسـت، دنبـال مـزد از مـردم نباشـید.   ]مرحـوم آیـت الله علـوی گرگانی؟ق؟[
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کــشــور شــمــا چه  اجــتــمــاعــی در  خـــدمـــات 
آیا کسانی که در کشور شما  وضعیتی دارد؟ 

خدمت می کنند اهداف مذهبی دارند؟ 
و  شهرت  به  رسیدن  بــرای  مختلف،  تفکرات 
کسب درآمد اقتصادی، از ابزارهای گوناگونی، 
استفاده  سرگرمی ها  سایر  و  موزیک  مانند: 
ــــی خـــدمـــات اجــتــمــاعــی یــکــی از  مــی کــنــنــد: ول
افزایش  و  راه هـــای جــذب مخاطب  رایج ترین 
از  بــســیــاری  اســـت.  مقبولیت  و  محبوبیت 
مجازی،  فضای  از  استفاده  با  گروه ها  و  افــراد 
خدمات خود را نمایش می دهند و منابع مالی 

فعالیت هایشان را تأمین می کنند. 
مثلا خبرنگاری در گوشه خیابان از کمک خود 
به یک نیازمند فیلم می گیرد و پخش می کند. 
او از مقبولیتش که بالا رفته، برای کمک های 
بعد،  دفعات  در  امــا  می کند.  استفاده  بعدی 
مقداری از کمک ها را خرج خدمات اجتماعی 

کرده و باقی را برای خود برمی دارد. 
مسیحیت با کمک های واتیکان و نفوذی که 
در روانــدا دارد، همه چیز دارد؛ هتل، کلیسای 

بزرگ، بیمارستان و... .
وهابی ها هم از دولت مجوز گرفته و از مردم 
صدقه جمع می کنند. صدقه بین وهابیت رایج 
 برخی حتی اگر 

ً
است برخلاف شیعه که اتفاقا

ثروتمند هم باشند، باز به فکر کمک به دیگران 
نیستند. اصلاح این تفکر به زمان نیاز دارد تا 

ضرورت خدمت به خلق را بفهمند. 
آمده بودید،  که برای تحصیل به ایران  شما 
چطور با فعالیت های سازندگی آشنا شدید؟ 
بــودم،  تحصیل  مشغول  کــه  مــدرســه ای  در 

سازندگی  اردوی  در  شرکت  بــرای  اطلاعیه ای 
در ایام تعطیلات نوروز دیدم. دفعه اول هوا و 
تغذیه و اسکان عالی و خلاف توقعم بود. خیلی 
نگذاشت؛  من  روی  خوبی  تأثیر  و  نچسبید 
اما در اردوهــای بعدی که شرکت کردم، دیدم 
از  آن فاصله بگیرم. روحیه ای که  از  نمی توانم 
دوستانم دیدم و تجریباتی که به دست آوردم، 
باعث شد »خدمت«، به یک کار فطری برای من 
تبدیل شود؛ پس تصمیم گرفتم خدمت را چه 
کوچک و چه بزرگ، حتما در برنامه آینده خودم 

قرار دهم. 
بــرای  برکاتــی  و  فوایــد  ســازندگی چه  اردوی 

شــما داشــته اســت؟ 
و  عکاسی  و  گــزارش نــویــســی  خیلی  اینکه  بــا 
فوتوشاپ بلد نبودم، در یکی از اردوها مسئول 
روابـــط عمومی شـــدم. امــا چــون مسئولیت 
قبول کرده بودم، برای یاد گرفتن تلاش کردم. 
مجازی  تبلیغ  عرصه  وارد  شد  سبب  همین 
شوم. تبلیغ مجازی هم، نوعی خدمت است؛ 
ولی عرصه اش متفاوت است. برکات دیگرش 
همکاری ام  و  ارتباط  افزایش  و  تجربه   کسب 
با دوســتــان اســت. برایم تجربه شد که حتی 
بهترین مدیران، به تنهایی نمی توانند کار کنند. 
بنابراین وقتی به کشور برگردم می خواهم مثل 
بسیج چند جوان با روحیه جهادگری تربیت 
کنم. وقتی اینجا چنین امری محقق شده پس 

به فضل الهی جای دیگر هم خواهد شد. 
چه مانعی سر راه خود می بینید؟ 

مانع در ابتدای کار، ضعف مالی است. دوربین 
هم نــدارم که با کیفیت فیلم ضبط و منتشر 

کنم و از این راه منابعی را جذب کنم. إن شاءالله 
انجام  دیگران  وقتی  می شود.  پیدا  راههایی 
می دهند پس من هم می توانم، مگر اینکه در 

کارهای سیاسی وارد شوم.  
چگونه برای سایر طاب انگیزه سازی می کنید؟ 
تا کسی طعم خدمت را نچشد، فایده ندارد. 
می خواستم تعدادی از طلبه ها را برای تعمیر 
مسجدی در رواندا آماده کنم. سعی کردم فقط 
در یک اردوی سازندگی ایــران شرکت کنند و 
در  و  شــدم  موفق  بچشند.  را  خدمت  طعم 
تابستان گذشته، آن مسجد رواندا را در سه روز 
بازسازی کردیم. خیلی لازم نیست فریاد بزنی، 

نیت خالص موجب می شود که تأثیر بگذارد. 
ع خدماتی را به عنوان اولویت در کار  چه نو

خود می دانید و انجام خواهید داد؟ 
ساخت خانه و تأمین غذا مهم است. فقر در 
روستاها بسیار زیاد است؛ بعضی ها اصلا خانه 

ندارند و زیر درخت یا در چادر زندگی می کنند. 
آیا از فعالیت  در ایران خاطره ای دارید؟ 

آب رسانی 9کیلومتری در مازندران  یک پــروژه 
بود. از چشمه آب را لوله کشی کردیم به روستا. 
یک پسر 12ساله بنام رضا بود. کنجکاو بود و از 
رواندا سؤال می کرد. روز آخر شماره ام را گرفت 
و هنوز بعد از 5 سال تماس صوتی و تصویری 
برخی  تأثیر  کنند  قبول  باید  همه  مــی گــیــرد. 

کارهایی که انجام می دهند را نمی دانند.
هم  روانــــــدا  در  ســـازنـــدگـــی تـــان  اردوی  از 

خاطره ای دارید؟ 
روستایی مسجدِ ویــرانــه ای داشــت که چون 
ساختمان آن، استانداردهای دولتی را نداشت، 

خدمت، روانـــدا، سازندگـی
باقر نسنگی یارمیه، طلبه جهادگر غیر ایرانی در گفت  وگوی اختصاصی »خط جهاد« از تجربه 

برگزاری اردوی سازندگی در کشورش می گوید:

گفت و گو Microphone-alt

دنبال یک جهادگر غیرایرانی می گشتم که »باقر« را معرفی کردند. سالها از آغاز آشنایی مان در اردوی سازندگی که یک 
مسئول روابط عمومی بود، می گذرد. حالا او با تجربه ای که کسب کرده، برای خیلی ها الگو شده است. 12 ساعت هوایی 
فاصله دارد با وطنش؛ با رواندا؛ با والدینش؛ با آن سرزمینی که برایش نقشه ها کشیده. از برکت اخلاص والدینش 
که ابتدا مسیحی بودند و سپس اسلام اختیار کردند و در اوج، به تشیع مشرّف شدند، حالا در همسایگی کریمه 
اهل بیت؟عها؟ طلبه ای است در جامعه المصطفی؟ص؟ با انبوهی از اطلاعات و تجربه و البته ایمان. متن زیر گزیده گفتگو 
با او در ظهر دومین روز رمضان است که هرچند قادر نیست تمام احساسات نهفته در این گفتگوی شیرین که با 
لهجه مصفّای او آمیخته است را به کام خوانندگان بچشاند، اما کلمات و جملاتی که تلاش شده بی کم و کاست نقل 

شوند؛خالص و دلنشین هستند؛ درست مثلِ خود او.
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]سوره مبارکه حج آیه26[



جوانان  جمع  در  آقــا  یکبار  هست  یــادتــان 
ــورد ســبــک زنــدگــی  ــان شــمــالــی در مـ ــراس خ
صحبت کردند؟ ایشان سبک زندگی غربی 
کنده از شهوت و مادیت معرفی کردند  آ را 
ایمان  از  را سرشار  زندگی اسلامی  و سبک 
و اعتقاد و امنیت دانستند. نکته اش اینجا 
را، مقدمه رسیدن به  بود که سبک زندگی 
اهمیت  راه،  این  از  و  کردند  قلمداد  تمدن 
وقت  هــمــان  نــمــودنــد.  تبیین  را  مــوضــوع 
و  کتب  در  بابی  بــه  داشتند  هــم  اشـــاره ای 
به  که  العشرة«  »کتاب  نــام  به  دینی  منابع 
معین  را  حدود  از  بسیاری  ایشان  فرموده 

کرده و برایشان راهکار ارائه کرده است. 

ازهــمــیــن مجامع  یــکــی   ، ــوار ــارالانـ ــحـ بـ کــتــاب 
حدیثی است که کتاب العشرة را در سه جلد 
71 تا 73 جمع آوری نموده است. اکثر روایات 
موجود در این سه جلد نیز به حقوق متقابل 
به یکدیگر پرداخته است.  مؤمنین نسبت 
ابوابی  در  نیز  مؤمنین  به  خدمت  مسئله 
ــن عـــال أهـــل بــیــت من  هــمــچــون »ثــــواب م
»العشرة  مؤمنا«،  أسکن  »من  المؤمنین«، 
المظلومین«  و  الضعفاء  »نصر  الیتامی«،  مع 

و... جان را صفا می بخشد.

کتــاب العـشــــرة
بحــار الانـوار

کتابخانه جهادی lamp-desk

نّی خوبی باش
َ

مُق
 عبدالحسین مهدوی

دست نوشته Edit

مُقَنّی نبوده ای که پس از چند متر کَندَن 
زمین در گرماگرم ظهر، عرق از نوک بینی ات، 
زودتــر سُر بخورد توی دامانت و به ساعد 
دستت فرصت ندهد که عرق را از پیشانی 
خشک کند. اگرچه دوستت آن بالا ایستاده 
ولی  بکشد  بیرون  را  خاک ها  کیسه،  با  تا 
سقوط  درد  کــنــی،  حفر  بیشتر  هــرچــه  تــو 
می شود.  بیشتر  سرت  روی  سنگ ریزه ها 
برایت تجربه می شود که موقع نگاه کردن 
بــه دهــانــه ی چــاه کــه مــدام تنگ و تنگ تر 
می شود دستت را حائل کنی تا مبادا خاک 
توی چشمت بریزد. دقیق معلوم نیست 
است  وقـــت  کلی  کــه  ــا  پ پنجه های  ابــتــدا 
بهشان تکیه کرده ای زودتر خسته شده اند 
یا بازو هایت که کلنگ و بیل را جابجا کرده؟! 
رگ های شقیقه ات یا دور چشمانت طوری 
انگار عزا گرفته اند و به سر و  می پَرند، که 
همه  ایــن  مصیبت  در  می کوبند  سینه 
فشار؛ بدتر اینکه کسی نیست تا با او حرف 
بزنی! اساسا مقنی ها کم حرف اند و بیشتر 
اهل کار. فرق مقنی و مغنی هم در همین 

لب و دهن تکان دادن است. 
چند  سرانگشتی،  کــتــاب  و  حــســاب  روی 
کلنگ دیگر بزنی، قــال قضیه کنده شده 
و به آب می رسی و همین انگیزه می دهد 
به روحــت تا جسمت نیز پــای کــار بماند. 
محکم تر کلنگ می زنی تا زودتر تمام شود. 
آب مــی جــوشــد و صــلــواتــی مــی فــرســتــی... 
رفیقت  ریختی،  که  کیسه  تــوی  را  خاک ها 
را صدا می زنی تا تو را از چاه بیرون بکشد؛ 
وقتی عــلاوه بر طنابی که دور کمر بستی، 
دست و پاهای ضعف کرده را به دیواره چاه 
زدی و بیرون آمدی؛ حالا وقت طلبکار بودن 

و غُر زدن است. 
ــا مــــولای مــا کــه مجمع اضــــداد اســت،  امـ
آســتــیــن هــایــش را هــنــوز پــایــیــن نــــداده، 
فرزندشان را صدا می زد که بیا و آن لوح را 
هم با خودت بیاور تا وقفش کنم برای ... . 
این واقعه، فقط یک بار نبوده؛ بلکه بارها 
و بارها تکرار شده. تازه آن هم در زمانی که 
اهــل »حکومت« بــوده و به قــول عــده ای 
بودند  بــرده  پی  آنها  نبوده.  »خانه نشین« 
صامتین«؛  الناس  دعــاه  »کــونــوا  اینکه  به 
کوشش خود را برای تمرین این دستور به 
کار بگیریم که بی زبان و بی تکلم همه را به 
سوی علی؟ع؟ فرا بخوانیم و در شب های 

قدرمان به خُلق او نزدیک شویم.

تعطیل بــود. با دوستان بــرای بازسازی سقف 
و رنــگ کــاری و ساخت 2 دستشوییِ مسجد 
زندگی  مسیحی  یــک  مسجد،  پشت  رفتیم. 
می کرد. ما را که دید از پایتخت آمده ایم و برای 
نیازمندان کار می کنیم، از خانه اش ملحفه و 
تشک و بشقاب و قابلمه آورد تا در روزهایی 
که آنجاییم استفاده کنیم. حتی آب شیرین در 
اختیارمان می گذاشت. این یعنی، مسیحی هم 
چون  می آید  خوشش  دیگران  به  خدمت  از 
خدمت کاری به دین ندارد و انسان بودن کافی 

است. 
این  ــرا  چ کــه  کـــرده  اعــتــراض  شما  بــه  کسی 

کارها را می کنی؟ 
خیر، تا حالا کسی نگفته؛ ولی مطمئنم خواهد 
گفت؛ وقتی درآمدی نداری و برای دیگران وقت 
می گذاری، به تو اعتراض خواهند کرد. به فکر 
که  هستم  نیازمند  مــردم  بــرای  اشتغال زایی 
خودشان درآمدی داشته باشند و به من نیاز 
توزیع لباس بین  بــرای  نداشته باشند؛ مثلا 
مردم، لازم است که کارگاه خیاطی داشته باشم 
تا پول خیّرین کمتر هدر برود و لباس بیشتری 
تولید شــود و از طرفی عـــده ای هــم درآمـــدی 
کسب کنند. این کارگاه ها، انگیزه بیشتری به 
همکاری  دهنده  نشان  چــون  می دهد؛  خیّر 

مردم برای رفع مشکلات است. 
مبنای کار شما چیست؟ 

همه، حتی جنایتکاران دنیا می دانند که کمک 
کردن خوب است ولی اجرای آن سخت و مهم 
است. من این لذت را چشیده ام و این سبب 
استمرار کــارم شده اســت. اما از نظر دینی در 
کلام و رفتار اهل بیت؟عهم؟ و علمای دین هم 

نمونه های فراوانی است. ایتام بعد از شهادت 
امام علی؟ع؟ تازه متوجه شدند که هر شب از 
دست ایشان غذا می گرفتند. خلیفه مسلمانان 
با دست خودش نه به وسیله دیگری این کار 
را می کرده. در روایــات و قصص آمــده با دست 
خودتان کمک کنید. امام باقر؟ع؟ وقتی چیزى 
آن  مجدد  مــی دادنــد،  صدقه  مستمندى  به  را 
را از او می گرفتند و می بوسیدند و باز آن را به او 
از رسیدن به  برمی گرداندند، زیرا صدقه پیش 

دست مستمند، در دست خدا قرار می گیرد1. 
شما که تا این حد نسبت به خدمت انگیزه 
دارید و فعال هستید، چرا درس می خوانید؟ 
چه ارتباطی بین درس خواندن و خدمت است؟ 
علم چیز عجیبی است. عقل انسان را باز می کند 
وقتی  مــی دهــد.  نشان  انسان  به  را  حقیقت  و 
کسی فضیلت نماز را می داند، نمازش با دیگران 
فرق می کند؛ مانند آیت الله بهجت؛ هیچوقت 

نماز من مانند نماز ایشان نخواهد بود. 
 می شوی بیشتر می فهمی و با یقین 

ّ
وقتی مُلا

بیشتر انجام می دهی. وقتی بدون آگاهی و صرفا 
بعنوان انسان بودن کمک می کنی، خیلی فرق 
می کند با کسی که می داند در قرآن، قریب به این 
مضمون آمده »خدمت کــردن، مانند یک دانه 
گندم است که بعد از کاشتن به خوشه گندم 
تبدیل می شود و برکت می کند2«. عمل بدون 

علم و علم بدون عمل فایده ندارد. 
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طلاب جهادی، سخنرانان
پیش از خطبه های نماز جمعه

سـراسر کشــور
نخستین  فــرارســیــدن  بــا  هــمــزمــان 
جمعه ماه مبارک رمضان و با هدف 
پــاســداشــت شــهــادت حجج اســلام 
پیش  سخنرانی  دارایـــی،  و  اصــلانــی 
سراسر  جمعه  نــمــاز  خطبه های  از 
ــران اســتــانــی  ــ ــی ــ ، تـــوســـط دب کـــشـــور
ــای  ــروه  هـ ــه هــمــاهــنــگــی گـ ــان ــرخ ــی دب
جــهــادی حـــوزوی ایـــراد شــد. طلاب 
خــود  ــای  ــی ه ــران ــن ــخ س در  ــادی  ــهـ جـ
ضــمــن مــحــکــومــیــت هــتــک حرمت 
حرم مطهر رضوی، خواستار محاکمه 

عاملین این جنایت شدند.

اردوی  سازندگی طلاب غیر ایرانی 
در استان خوزستان

جامعه  ایــرانــی  غیر  ــلاب  ط از  نفر   180
المصطفی؟ص؟ در ایام نوروز در اردوی 
سازندگی شرکت کردند. دیــوار چینی 
زیباسازی  محرومین،  بـــرای  منزل   ۹
مدارس و همچنین برگزاری کلاس های 
و  کـــودکـــان  ــرای  ــ ب آمـــوزشـــی  و  تربیتی 
ــزام طـــلاب مستبصر  ــ نــوجــوانــان و اع
)مشرفین به دین اسلام( به مساجد، 
بخشی از فعالیت های صورت گرفته در 

این اردو بود.

حجت الاسلام پاکدامن: با قدرت 
راه خود را ادامه می دهم

حجت الاسلام و المسلمین پاکدامن، 
از طلاب فعال در مناطق کم برخوردار 
حادثه  در  کــه  مشهد  شهر  حاشیه 
دچــار  رضـــوی  مطهر  حــرم  تروریستی 
جـــراحـــت شـــد، ضــمــن تــشــریــح ایــن 
واقعه تلخ اظهار داشت: این رویداد 
باعث عقب نشینی ما نمی شود، بلکه 
را در مسیر  با قــدرت و قوت راه خود 
محرومین  به  خدمت  و  دیــن  تبلیغ 

ادامه خواهیم داد.
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از همان اول، بنا نداشتیم که فقط گوینده باشیم؛ می خواهیم دعوتتان کنیم به نوشتن در این نشریه. شما هم می توانید یک ستون، 
یا تمام محتوای نشریه را به عهده بگیرید و حرفهایتان را از این تریبون به گوش طلبه ها برسانید. 

در شناسه khatejahad_admin@ ایتا منتظر مطالب و نظرات شما هستیم.  

مـــاه همـدردی
روایت شیرینی از رسول خدا؟ص؟
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عِتْقُ رَق

رسول خدا؟ص؟ خطاب به مردم فرمودند: 
اى مردم! ماهی بر شما سایه افکنده که 
ماه همدردى است؛ ماهی که خدا روزى 
مؤمن را بیفزاید؛ هر که روزه دار مؤمنی را 
افطار دهد، نزد خداى عزوجل  ثواب آزاد 
کردن بنده اى دارد و گناهان گذشته اش 

آمرزیده شود. ندارم!

]منبع: الأمالي) للصدوق(، النص، ص: 41[

کلام معصوم SCROLL-OLD

حالا که همه جوره زمینه فراهم است، دیگر افطاری دادن اینقدرها هم سخت نیست، بیشتر توفیق 
می خواهد. هیئت بیت النبی؟ص؟، طرحی ارائه کرده با هدف ترویج انفاق در جامعه که بزرگ و کوچک 
خانواده را به کار می گیرد تا در کنار آماده سازی افطار برای خود، چند پرس بیشتر غذا آماده کنند. بچه های 
هیئت هم می آیند و تحویل می گیرند و به نیازمندانی که شناسایی شده اند می رسانند. ممکن است، 
کسی به هر دلیل نتواند غذا طبخ کند؛ در این صورت می تواند، هزینه ای که مدنظر دارد را به حساب 
هیئت واریز کند تا آنها اقلام مورد نیاز طبخ غذا را تهیه کرده و در اختیار خانواده هایی قرار دهند که با 
وجود توانمندی برای طبخ غذا، از نظر مالی توان تأمین مواداولیه را ندارند؛ به این ترتیب، هیچ کس از 

ثواب افطاری دادن محروم نمی ماند. 
شیرینی طرح را در نیمه ماه مبارک خواهید چشید که هیئت در قالب »کیک پزون« دو دستور ساده 
پخت کیک را در اختیار خانواده های علاقمند قرار می دهد تا کام نیازمندان هم در شب میلاد کریم 

اهل بیت؟عهم؟ شیرین شود. 
فکر کفاره آنهایی که به هر دلیل نتوانسته اند روزه بگیرند را هم کرده اند. یک حساب جداگانه افتتاح 

شده که با موجودی آن، نان تهیه می شود و به دست مستحق می رسد. 
سه سال است که این کار، در منطقه نیروگاه قم در حال اجراست و از آب و گل درآمده و کم کم دارد مساجد 
و هیئات و گروه های جهادی بیشتری را درگیر خود می کند. اگر می خواهید شما هم از تجربیاتشان بهره مند 

شوید یا در کار خیرشان مشارکت کنید، به سایت هیئت، به نشانی www.beytonabi.ir سری بزنید. 
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نذری خانه علی؟ع؟


